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10. Publikime: 

Titulli i punimit (rënditja e 

autorëve si në punim) 

Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Granit Kastrati1, Flamur 

Sopaj2, Krste Tašev3, Trajče 

Stafilov4, Robert Šajn5, and 

Musaj Paçarizi2* 

Analysis of Chemical 

Elements in Honey Samples 

in the Territory of Kosovo 

Journal of Food Composition and 

Analysis (Print ISSN: 0889-1575 and 

Online ISSN:1096-0481) 

 

Publisher: ELSEVIER 

Impact Factor = 4.3 

https://www.sciencedirect.com/science/

article/abs/pii/S0889157523003794  

 

 

Volume 

124, December 2023, 

105505 

Granit Kastrati1, Ramë 

Vataj2, Flamur Sopaj2, Krste 

Tašev3, Trajče Stafilov4, 

Robert Šajn5, and Musaj 

Paçarizi2* 

Distribution and Statistical 

Analysis of Chemical 

Elements in Soil from the 

Territory of the Republic of 

Kosovo 

 

Soil and Sediment Contamination: An 

International Journal (Print 

ISSN: 1532-0383 Online ISSN: 1549-

7887)  

Taylor & Francis 

Impact Factor = 3.057 

https://www.tandfonline.com/journals/

bssc20  

 

 

 

2023,33 (4)1-22 

Granit Kastrati1, Musaj 

Paçarizi2*, Flamur Sopaj2, 

Krste Tašev3, Trajče Stafilov4 

Mihone Kerolli Mustafa5 

Investigation of 

Concentration and 

Distribution of Elements in 

Three Environmental 

Compartments in the Region 

of Mitrovica, Kosovo: Soil, 

Honey and Bee Pollen 

 

International Journal of Environmental 

Research and Public Health (ISSN 

1660-4601; ISSN 1661-7827 for 

printed edition) MDPI. 

Impact Factor = 4.614 

https://www.mdpi.com/journal/ijerph  

 

  

 

2021,18 (5), 2269  

Granit Kastrati1, Musaj 

Paçarizi2*, Flamur Sopaj2, 

Krste Tašev4, Trajče 

Stafilov3, Robert Šajn5, Fadil 

Millaku1 

Distribution and statistical 

analysis of major and trace 

elements in the bee pollen 

from the whole territory of 

Journal of Environmental Science and 

Health, Part A, 

Taylor & Francis 

Print ISSN: 1093-4529  

Online ISSN: 1532-4117 

Impact Factor = 2.582 

https://www.tandfonline.com/journals/l

esa20  

 

 

 

2022, 12 (8) 1-11. 

https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0889157523003794
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0889157523003794
https://www.sciencedirect.com/journal/journal-of-food-composition-and-analysis/vol/124/suppl/C
https://www.sciencedirect.com/journal/journal-of-food-composition-and-analysis/vol/124/suppl/C
https://www.tandfonline.com/journals/bssc20
https://www.tandfonline.com/journals/bssc20
https://www.mdpi.com/journal/ijerph
https://www.tandfonline.com/journals/lesa20
https://www.tandfonline.com/journals/lesa20
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the Republic of Kosovo 

Agim Rysha1, Granit 

Kastrati1*, Lejla Biber2, 

Valon Sadiku3, Aurorë 

Rysha5, Florjana Zogaj1, 

Edona Kabashi-Kastrati4 

Evaluating the 

physicochemical properties of 

some Kosovo’s and imported 

honey samples 

 

Applied Sciences is an international,  

open-access journal - MDPI. 

(ISSN 2076-3417) 

Impact Factor = 2.838 

https://www.mdpi.com/journal/applsci 

 

 

 

2022, 12 (2), 629 

Agim Rysha1, Granit 

Kastrati1*, Josip Jurkovic2, 

Edona Kabashi-Kastrati3 

Evaluation of residual nitrite 

concentrations of locally 

produced and imported meat 

products in Kosovo 

Journal of the Hellenic Veterinary 

Medical Society (J Hellenic Vet Med 

Soc) 

ISSN: 1792-2720 

Online ISSN: 2585-3724 

Impact Factor = 0.516 

https://ejournals.epublishing.ekt.gr  

 

 

2022, Vol 73, No 3  

N.Bajraktari, G.Kastrati*, I.

Morina, Y.Bajraktari 

Exploration of Physico-

Chemical Parameters in 

Environmental Matrices of 

the River Cerica and a 

Segment of the River Drini I 

Bardhë 

 

Journal of  Ecological Engineering 

(JEE) 

ISSN 2299-8993  

Open Access Journal  

http://www.jeeng.net 

 

 

 2019, 20 (4):127–135  

R.H. Ceka, N.V. Bajraktari*, 

M.A. Ismaili , M.S. 

Srbinovski, G.F. Kastrati, 

E.S. Kabashi-Kastrati 

SO2 Concentration in the air 

in Prishtina during March and 

June 2017 

 

Rasayan Journal of Chemistry (RJC) 

ISSN: 0974-1496(Print) 

ISSN: 0976-0083(Online) 

http://rasayanjournal.co.in 

 

 

12(2) 2019 

N. Bajraktari, I. Morina*, Y. 

Bajraktari, G.Kastrati 

Research of heavy metals in 

the agricultural land along the 

rimnik River 

 

KNOWLEDGE– International Journal 

www.academia.edu 

 

 

vol.27, Nëntor, 2018 

 

   

 

 

  

https://portal.issn.org/resource/ISSN/2076-3417
https://www.mdpi.com/journal/applsci
https://ejournals.epublishing.ekt.gr/
http://www.jeeng.net/Author-Naser-Bajraktari/109590
http://www.jeeng.net/Author-Granit-Kastrati/109591
http://www.jeeng.net/Author-Ilir-Morina/109592
http://www.jeeng.net/Author-Ilir-Morina/109592
http://www.jeeng.net/Author-Ylber-Bajraktari/109593
http://www.jeeng.net/
http://rasayanjournal.co.in/
http://www.academia.edu/
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Konferenca & Sipoziume 

Titulli i punimit (rënditja e 

autorve si në punim) 

Emri i konferencës Viti / Vëllimi / faqet 

Granit Kastrati, Musaj 

Paçarizi, Krste Tašev, Trajče 

Stafilov, Flamur Sopaj 

 

Presence of As, Hg, and Tl in 

honey and pollen collected in 

Kosovo; 

27th Congress of the Society of 

Chemists and Technologists of 

Macedonia (SCTM). 

26-29 September 

2024. 

Granit Kastrati, Edona 

Kabashi-Kastrati, Flamur 

Sopaj, Valbon Bytyqi, Trajče 

Stafilov, Musaj Paçarizi* 

Study of nitrogjen 

concentrations in bee pollen 

samples in Kosovo by 

Kjeldahl method 

 

36th Task Force Meeting - ICP 

VEGETATION 

UK Centre for Ecology & Hydrology 

England 

 

 

13 - 15 February 2023 

Granit Kastrati1, Musaj 

Paçarizi2*, Flamur Sopaj2, 

Krste Tašev3, Trajče 

Stafilov4, Robert Šajn5 

Investigation of potentially 

toxic elements in honey, bee 

pollen, and soil of Prishtina 

region in Republic of Kosovo 

 

 

6th Congress of Ecologists of the 

Republic of North Macedonia, with 

International Participation 

 

 

October 15th – 18th 

2022 

Granit Kastrati1, Musaj 

Paçarizi2*, Flamur Sopaj2, 

Krste Tašev3, Trajče 

Stafilov4, Robert Šajn5 

Content of chemical elements 

in honey and pollen in the 

region of Gjilan, Republic of 

Kosovo 

 

 

6th Congress of Ecologists of the 

Republic of North Macedonia, with 

International Participation 

 

 

October 15th – 18th 

2022 

Musaj Paçarizi1, Granit 

Kastrati2*, Flamur Sopaj1, 

Trajče Stafilov3, Krste 

Tašev4, Robert Šajn5 

Distribution and statistical 

analysis of chemical elements 

in soil from the Republic of 

 

6th Congress of Ecologists of the 

Republic of North Macedonia, with 

International Participation 

 

 

October 15th – 18th 

2022 
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Kosovo 

Granit Kastrati1, Musaj 

Paçarizi2*, Flamur Sopaj2, 

Krste Tašev3, Trajče 

Stafilov4, Robert Šajn5 

Level of major and trace 

elements in honey and pollen 

samples from the Peja region, 

Kosovo 

2nd International Scientific Conference 

on 

Ecological and Environmental 

Engineering 

WROCŁAW, POLAND 

 

 

30 June-1 July 2021 

Granit Kastrati1, Flamur 

Sopaj2, Krste Tašev3,Trajče 

Stafilov4, Robert Šajn5, 

Musaj Paçarizi2* 

A study on the elements 

content in honey samples in 

the territory of Kosovo 

 

 

“2nd  scientific conference for Critical 

Environmental Issues of the Western 

Balkan Countries” 

Faculty of Agriculture, “Goce 

Dolcev”University, Republic of North 

Macedonia 

 

October 28th to 30th, 

2021 

 

Granit Kastrati1, Fadil 

Millaku1, Flamur Sopaj2, 

Trajče Stafilov3, Krste 

Tašev4, Robert Šajn5, Musaj 

Paçarizi2 

Distribution and statistical 

analysis of major and trace 

elements in the bee pollen 

from the whole territory of 

the Republic of Kosovo 

 

 

 

XIV Students’ Congress of Pure and 

Applied Chemistry of SCTM 

 

 

 

 

30 September – 1 

October 2021 

Agim Rysha, Granit 

Kastrati, Valon Sadiku 

Evaluation and comparison of 

minerals content in different 

types of local and imported 

honey in Kosovo 

 

Agriculture & Food 11th International 

Conference 

 Burgas, Bulgaria 

 

14-17 August 2023 

Agim Rysha1, Granit 

Kastrati1*, Josip Jurkovic2, 

Edona Kabashi-Kastrati3 

Evaluation of residual nitrites 

in some final meat products 

imported and produced in 

 

International Symposium 

“Contemporary regulatory and 

scientific issues in meat safety” 

 

 

2 nd of July, 2021 
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Kosovo 

Granit Kastrati1, Musaj 

Paçarizi2*, Flamur Sopaj2, 

Krste Tašev3, Trajče 

Stafilov4, Robert Šajn5 

Investigation of the content of 

macro and microelements in 

honey and pollen from the 

region of Prishtina, Kosovo 

 

 

IV International ISCMP 

Joint Science Congress of Material and 

Polymers  

 

 

 

7-10 October 2020 

Granit Kastrati1, Musaj 

Paçarizi2, Flamur Sopaj2, 

Krste Tašev3, Trajče 

Stafilov4, Mihone Kerolli 

Mustafa5  

Determination and Statistical 

Analysis of the Presence of 

Elements in Soil, Honey, and 

Pollen in the Region of 

Mitrovica, Kosovo 

 

 

T2P International Scientific Conference 

Theory to Practice as a Cognitive, 

Educational and Social Challenge 

 

 

 

17.09.2020 

Granit Kastrati1, Musaj 

Paçarizi2*, Krste Tašev3, 

Trajče Stafilov4, Robert Šajn5 

Investigation of the content of 

macro and microelements in 

soil and honey from the 

region of Mitrovica 

“1st scientific conference for Critical 

Environmental Issues of the Western 

Balkan Countries” 

Faculty of Agriculture, Goce Delcev, 

University, Republic of North 

Macedonia 

 

October 28th to 30th, 

2019 

Violeta Hajdari1, Burbuqe 

Demiraj1, Flamur Sopaj1, 

Elez Krasniqi2, Muhamet 

Zogaj3, Granit Kastrati4, 

Musaj Paçarizi1* 

Bioaccumulation of some 

metals in the endemic plant 

Stachys Scardica in the 

region of Prishtina, Kosovo 

 

“2nd scientific conference for Critical 

Environmental Issues of the Western 

Balkan Countries” 

Faculty of Agriculture, Goce Delcev, 

University, Republic of North 

Macedonia 

 

 

October 28th to 30th, 

2021 

Burbuqe Demiraj1, Violeta 

Hajdari1, Flamur Sopaj1, Elez 

Krasniqi2, Muhamet Zogaj3, 

Granit Kastrati4, Musaj 

Paçarizi1* 

 

“2st scientific conference for Critical 

Environmental Issues of the Western 

Balkan Countries” 

 

 

October 28th to 30th, 

2021 
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Bioaccumulation of some 

metals in the plant Sedum 

Ochroleucum in the region of 

Prishtina, Kosovo 

Faculty of Agriculture, Goce Delcev, 

University, Republic of North 

Macedonia 

Granit Kastrati, Adil 

Oruqaj, Avni Berisha. 

Mbrojtja e hekurit nga 

korozioni përmes shtresave 

organike të derivuara nga 

acidet fosforike me varg të 

gjatë karbonik. 

 

Alb-shkenca 

www.alb-shkenca.org 

  

 

13-16, Maj 2013 

 

Adil Oruqaj, Granit 

Kastrati, Avni Berisha, 

Markus Streitberger, Musaj 

Paqarizi, Valbona Mehmeti, 

Fetah Potvorica. 

Përdorimi i shtresave 

organike të formuara nga 

acidet fosfonike të derivative 

aromatike si barrier mbrojtëse 

ndaj korrozionit të hekurit në 

mjedis acidik. 

 

 

Alb-shkenca 

www.alb-shkenca.org 

 

 

 

Gusht, 2014 

Granit Kastrati, Adil 

Oruqaj, Avni Berisha, 

Markus Streitberger, Musaj 

Paqarizi, Valbona Mehmeti, 

Edona Kabashi, Fetah 

Potvorica. 

Mbrojtja e hekurit nga 

korrozioni përmes shtresave 

organike të formuara nga 

derivatet e fluoruara alifatike 

të acideve fosfonike. 

 

 

Java e shkencës, Prishtinë 

www.javashkences.com 

 

 

 

Maj, 2014 

11. Përvoja e punës:  

Data: 30.10.2023 – vazhdoj  

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti “HAXHI ZEKA” Pejë, Fakulteti i Agrobiznesit 

Pozita: Profesor Asistent 

Përshkrimi: Ligjerues për lëndët: Kimi Organike, Kimi Ushqimore. 

http://www.alb-shkenca.org/
http://www.alb-shkenca.org/
http://www.javashkences.com/
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Data: 03.10.2016 – 29.09.2023 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti “HAXHI ZEKA” Pejë, Fakulteti i Agrobiznesit 

Pozita: Asistent 

Përshkrimi: Udhëheqës i ushtrimeve për lëndët: Kimi e përgjithshme dhe 

inorganike, Kimi Organike, Kimi Analitike, Kimi Ushqimore. 

Data: 01.10.2016 – 31.06.2017 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti “HASAN PRISHTINA” Prishtinë 

Pozita: Asistent  

Përshkrimi: Udhëheqës i ushtrimeve për lëndët: Kimi e përgjithshme dhe 

inorganike, Kimi Fizike, Kimi Organike. 

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: Tetor 2011 – Prill 2012 

Kualifikimi i arritur: Bursist  

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Për hulumtime shkencore në Kosovë  

Sur-Place Scholarship, within the International Master and 

Postgraduate Programme in Material Science and Catalysis. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 
DAAD-Programme  ''Academic Reconstruction of south eastern 

Europe'' 

University of Leipzig, Germany. 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Certificatë e nivelit ndërkombëtar 

Data: 15.07.2014 - 20.09.2014 

Kualifikimi i arritur:  Master i shkencave të Kimisë - Diploma 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Experimental work of the Master thesis, Leipzig, Germany. 

Organizuar nga  emri i 

institucionit: 

Faculty of chemistry and mineralogy,  University of Leipzig, 

Germany DAAD Program. 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Niveli i kualifikimit sipas Kornizës Kombëtare të 

Kualifikimeve: 7 

Data:  28-30 tetor 2019  

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Student Workshop  

“Eliminate & Minimize & Hazards & Pollution” 
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Organizuar nga emri i 

institucionit: 

University of Stip “Goce Delcev” Republic of North Macedonia 

WBAA (Western Balkan Alumni Association), ERASMUS + 

Data: 05-06 Nëntor 2019  

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnimi për PCM (Project Cycle Management) 

Shkrim dhe Menaxhim të Projekteve 

Organizuar nga emri i 

institucionit: 

University of Peja “Haxhi Zeka” 

HERAS + (Higher Education Research and Applied Science in 

Kosovo Project) 

Data: 10.12.2020 – 20.02.2020 

Kualifikimi i arritur: Hulumtim - Trajnim 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Hulumtimi i makro dhe mikroelementeve në mostrat e mjaltit, 

tokës dhe polenit.  

Në kuadër të hulumtimeve të Doktoratës, si dhe përvetësimi i 

aparaturave. 

Organizuar nga emri i 

institucionit: 

University of Skopje “Ss. Cyril and Methodius” - Faculty of 

Natural Sciences and Mathematics, North Macedonia 

Data: 08.03.2020 – 14.03.2020 

Kualifikimi i arritur: Hulumtim - Trajnim 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Analizimi i Nitriteve në produktet e mishit. Përvetësimi i 

aparaturave. 

Organizuar nga emri i 

institucionit: 

University of Sarajevo - Faculty of Agriculture and Food 

Science,  Bosnia and Herzegovina 

Data: 08 - 09 December 2021 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Internationalization Project: Quality development of 

international cooperation and project management 

Organizuar nga emri i 

institucionit: 

University of Perugia (Itali) and University of Gjilan "Kadri 

Zeka" (Kosovo) 

Data: 17.12.2021 

Kualifikimi i arritur: Certificatë 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

International Workshop “Bio-food production, standards, trends 

and challenges” 

Organizuar nga emri i 

institucionit: 

European College of Veterinary Public Health, Berlin Germany 

University “Mother Tereza” University of Skopje, Republic of 

North Macedonia 
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Faculty of Agriculture and Veterinary, University of Prishtina 

“Hasan Prishtina” 

Data: 11 – 13 Prill, 2022 

Kualifikimi i arritur: Certificatë 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Training for writing scientific papers/articles 

Organizuar nga emri i 

institucionit: 

Organized by Erasmus + Project ”Enhancing Research 

Capacities in Higher Education in Kosovo (ResearchCult)”. 

Data: 30 – 3 Maj, 2022 

Kualifikimi i arritur: Certificatë 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Avancimi i metodave të mësimdhënies në arsimin e lartë 

Training: Helping Academics Teach Students 

Organizuar nga emri i 

institucionit: 

MASHTI (Ministria e arsimit shkencës, teknologjisë dhe 

inovacionit) 

HERAS + (Higher Education Research and Applied Science in 

Kosovo Project) 

University of Peja “Haxhi Zeka” 

Data: 29-30 Qershor, 2023 

Kualifikimi i arritur: Certificatë 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Workshop: Introduction to Learning Centered Classes 

Organizuar nga emri i 

institucionit: 

USAID-funded Activity;  

Iowa State University 

Kosova Education Center 

  

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

I aftë të punoj në mënyrë grupore dhe individuale.  

Udhëheqje në grup, hulumtime shkencore, recensent në revista 

shkencore. 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Software: Microsoft Office (Word, Excel, Access, PowerPoint), 

Outlook, Software Stat. Soft, 12, Chem Draw 12, etc.  

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1 vlerësimi më i ulët – 5 fluent) 

Gjuha  Të Folurit  Shkrimi Leximi 

Shqipe (amëtare) 5 5 5 

Anglisht  4 4 4 

Italisht  5 5 5 

14.  Shpërblime dhe 

anëtarësimet: 

 

06.12.2023 Fitues i çmimit “Punimi më i mirë i vitit” 2023 – Fakulteti i 
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Agrobiznesit UHZ 

08.12.2022 I shpallur “Hulumtues i vitit” 2022 – Fakulteti i Agrobiznesit 

UHZ 

10.12.2021 I shpallur “Hulumtues i vitit” 2021 – Fakulteti i Agrobiznesit 

UHZ 

06.01.2023 Anëtar i komisionit për hartimin e planit për zhvillim akademik 

2023-2026 në UHZ. 

28.06.2021-30.11.2021 Anëtar i komisionit të studimeve – Universiteti “Haxhi Zeka” 

Pejë 

13.12.2021 Anëtar i komisionit të studimeve – Fakulteti i Agrobiznesit UHZ 

                              03.10.2016  Anëtar i këshillit të Fakultetit të Agrobiznesit, Universiteti 

“Haxhi Zeka” Pejë 

31.07.2019  Anëtar i komisionit për Rishikimin e strategjisë së ciliësis në 

Universitetin “Haxhi Zeka” Pejë. 

26.04.2020  Anëtar i komisionit për monitorimin dhe zbatimin e strategjisë 

për ndërkombëtarizimin e UHZ-së. 

                                                                                                      
                                                                                             Prof.ass.Dr. Granit KASTRATI 

 

 
                                                                                      _________________________ 


